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Fojo leder svenska delen i global 
undersökning om jämställdhet i 
nyhetsmedia  

Idag den 8 maj granskar volontärer, forskare och experter hur 

kvinnor och män framställs i svenska nyhetsmedier. Granskningen 

är en del i världens största undersökning i ämnet – The Global Media 

Monitoring Project (GMMP). Studien sker samtidigt i över 115 länder 

och samordnas i Sverige av Medieinstitutet Fojo, i samarbete med 

JMG vid Göteborgs universitet och Jämställdhetsmyndigheten.   

- Vi vet att kvinnor fortfarande är kraftigt underrepresenterade som 

nyhetskällor och experter och att stereotyper lever kvar. GMMP ger 

oss viktiga insikter i hur långt vi har kvar till en mer jämställd 

mediebild – och hur vi kan bidra till förändring, säger Agneta 

Söderberg Jacobson, jämställdhetsrådgivare på Fojo och nationell 

koordinator för studien i Sverige.  

GMMP har genomförts var femte år sedan 1995 och kartlägger 

könsfördelningen i nyhetsrapporteringen under en och samma dag 

globalt. Deltagarna analyserar innehållet i traditionella och digitala 

nyhetsmedier för att synliggöra vem som får komma till tals, vilka 

ämnen som dominerar och vilka roller som kvinnor och män tilldelas 

i nyhetsflödet.  

Studien har tidigare samordnats av Institutionen för Journalistik, 

medier och kommunikation vid Göteborgs universitet (JMG), men 

från och med i år tar Fojo över.  

När studien senast genomfördes (2020) såg könsfördelningen i 

svensk nyhetsrapportering bättre ut än i många andra länder. 38 

procent av alla som syntes eller hördes i nyheterna var kvinnor, 

jämfört med 25 procent globalt, berättar tidigare koordinatorn Maria 

Edström, docent i journalistik;  

https://fojo.se/en/fojo-leads-swedish-study-on-gender-balance-in-the-media-2025/
https://fojo.se/en/fojo-leads-swedish-study-on-gender-balance-in-the-media-2025/
https://whomakesthenews.org/wp-content/uploads/2021/11/GMMP2020.ENG_.FINAL_.pdf
https://www.gu.se/sites/default/files/2021-07/Rakna-med-kvinnor-2020.pdf
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- Det blir spännande att se hur resultatet blir i år, säger hon.   

Arbetet med GMMP genomförs på plats på Fojos kontor i Kalmar 

och Stockholm, samt på JMG i Göteborg och Umeå Universitet. 

Undersökningen genomförs samtidigt av bland andra Fojos partners 

i Bangladesh, Etiopien, Kosovo och Rwanda.  

Resultatet av årets GMMP presenteras i höst och väntas bli ett viktigt 

underlag för fortsatt arbete med jämställdhet inom journalistik och 

medier i Sverige och internationellt.  

Insamlingen av nyhetsmaterial för granskning skedde den 6 maj i 

alla deltagande länder.  

Vill ni besöka någon av kodstugorna i Kalmar, Stockholm eller 

Göteborg, eller ha mer information?   

Kontakta:  

Agneta Söderberg Jacobson  

Jämställdhetsrådgivare, Medieinstitutet Fojo  

agneta.soderbergjacobson@lnu.se   

+46 708 175 655  
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